
 

 平成３１年度末現在、約９８％の用地取得が完了いたしました。 

 ご協力いただきました皆様につきましては、心より感謝申し上げます。 

 引続き用地の取得、早期完了を目指し、取組んでまいりますので、よろしく

お願いいたします。 

西宮下中妻線ニュース 

上尾市  

 西宮下中妻線沿線の皆様におかれましては、日頃より、市政にご理解

とご協力をいただきありがとうございます。 

 今号では、西宮下中妻線整備事業（第１工区）について、平成３１年度における事業進捗の 

ご報告と、今後の整備予定についてご説明いたします。  

 令和２年６月発行 

       第１０号               

平成31年度事業進捗のご報告 

予定スケジュール 

 令和２年度より、順調に用地買収が進んだことから、一部区間の造成工事や水

道・下水道等の地下埋設工事を行う予定です。 

 本来であれば、工事着手に伴い、説明会を実施する予定でありましたが、新型

コロナウイルス感染拡大を予防する「新しい生活様式」の定着を進める移行期間

であることから、説明会に代わり、この「西中線ニュース」の中で、概要をお知

らせしたいと思います。 

令和２年度より工事に着手します 



 

上尾市 都市整備部道路課 

街路・用地担当 

電話  

Mail 

０４８－７７５－９０４９ 

s359000@city.ageo.lg.jp 

 

 最後に… 

 今後もコロナウィルス感染拡大の影響を鑑み、説明会に代

わる情報提供により、工事内容やスケジュールなどを皆様に

お知らせしてまいります。 

 ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 定周期信号機要望箇所     

地域の皆様からのご要望 

 
ご不明な点等がございましたら、 

下記までご連絡ください。 

 地域の皆様から頂いている主なご要望につきましては、 

①無電柱化 

  西宮下中妻線については、無電柱化により整備を行います。     

②信号機の設置 

  信号機の設置について、警察と協議を行っておりますが、県道川越上尾線ま

で全線開通し、ジョナサン交差点の一方通行が解除にならないと、設置は難し

いとのことでありました。 

  今後も地域の皆様が安全に横断できるよう、引続き信号機の設置について、

警察と協議を進めてまいります。 

 歩道 
車道 

自転車

レーン 

水道管 

下水管 

水道管 

下水管 

整備イメージ 

街
路
樹 

街
路
樹 

自転車

レーン 

 歩道 

これらの埋設管を整備します。 

詳しい施工範囲については、その都度、お知らせいたします。 

また、必要に応じて、地権者方々には、個別にご説明に伺います。 

工事予定 工事予定 


